UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Pars Altera.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

PARS ALTERA.

15. *T*este Seneca plura sunt genera ingratorum.
Senec. c. 3. *Multa sunt genera ingratorum; ingratus est,*
de Ben. c. 1. *qui beneficium accepisse se negas quod accepit: ingratus est;*
qui diffusulat, ingratus, qui non reddit,
ingratisimus omnium, qui oblitus est. Una fors ingratorum beneficia negat, altera benefactorem diffusulat, multa data occasione a cibis gratitudinis non correspondent, sed omnium ingratisimi sunt, qui levè negotio beneficiorum obliviscuntur, & benefactoris hostes sunt. De his Scaliger his versibus scribit.

Iulius Caes. far. Scalig. *Quadam species est dominum, mala ac maligna,*
4. Epid. n. *Cui, quod dederis beneficium, statim periret.*
12. f. 179. *Venit hoc nihil est, prout abominabile illud.*
Fient inimici taciti aut diffusulabunt.

Aufon. Ep. 132. *Te no[n] sere, ne quid tibi debere notentur.*

Aufon. *Et Aufonius ingrato nullum esse truculentius monstrum ait.*

Nil homine terra pejus ingrato creat.

Plaut. Bacch. 3.2.10. *Quid non dixit Plautus de hac fera crudeli, & virulenta.*

Petr. Cr. L 2. Poem. *Nam pol quidem meo animo, ingrato homine nil impenitus es.*
de fugien. *Malefaciorem amitti satius, quam relinquere beneficium.*
ingratus *Nimis pressat impendio sum te,*
Quam ingratum dicter.
Illam laudabunt boni hoc etiam
Ipsi culpabunt mali.

Pettus Crinitus p[ro]ae aliis vivacissime depingit abominabiles qualitates eorum. Nullam affectum rem magis horrendam, eos vitandos esse velut pestem, eos semper vel quid sinistri moliri, vel agere, esse eos scutum omnium criminum, & eos nil melius agere quam mori. En eius verba,

Ingratus est vitandus ut dirum scelus,
Nisi cogitare possit inuidus poterit,
Nec esse portet os suis quicquam puto.
Ingratus aut malefaciens aut male cogitat.
Ingratus est seminarius celerum omnium,
Ingratus hoc unum bene facit cum perit,
Nam talus ipsa secundum nil creat.

16. Scipio Africanus generositate sua ubi Romanam ne inimicorum iugo subiectur, defendit, in Dominae honoris Africa fecit; sed videte ingratam compensationem, pro primo in exilium est telegratus. Hinc h[ab]ile succulus dixit: quia vivens fuit illa ingratata, nec cineribus telinguam. *Ingrata patria, ne essa quidem me habebis;* Et ut restatur Valeat Maximi. *Cineris fuos negavit, quam in cineres collabi possumus ne futuram. Igitur haec unam Scipioni vindictam regni animi urbs Roma ferens; maiorem me Herakli Coriolani Violentia; ille enim metu patriam palauit, hic verecundia.*

Marcus Tullius facundia verborum a festentia capitis Pompilium Lenatum liberavit, sed hi poetae Sicatos misit, qui Tullium tradidit. An potest audiri ingratus dom majus? *Venerab[us] id Valsalvus eius antorem, jugulum prebere iussit;* Et Matroninus caput Romana eloquentia per famam, & securum oculum amputavit. Eaque suam tanquam opimis populi alacrum in urbe reveri est. Neque ei scelustum portante onus succurrerit, illud se caput ferre, quod pro capite eius quendam pertrahet. Gratias paruum odium, & a bequadem solentur prodiciones.

17. Sed quid loquor de genitibus, qui quo habent nisi propriam voluntatem, & passus animi? non scio an David Christi filius, vel Hebreos intellexerit dum dixit: *Retribuenda mala mala pro bonis, ferilitatem animus meus. Loquitur in persona Melchis. Haec verba explausi Augustinus dicit: Ego autem ait uita facundus, en beneficium Dei, ipsi retribuerunt ferilius & ingratisudinem, & poeta subdit: Ego ocam, ipsi moriam: ego lenorem, ipsi contumeliam, ipsi medicinam, ipsi uulnera. Et in ha omnia quis tribuebat unique ferilitas erat. O ingratitudinem inauditam, & incutibilem.*

18. In tora passione nulla major injuria inflata est filii Dei, quam illa alapa, dum leuis illa dixit: *Se respondet Pontifici: ideo hoc age et tu. Si male locutus sum, restringemus priuilegium de milie, si autem bene: quia me eduxisti non potes interficere colaphum? an nefas tibi plures infigendas testatus: Colaphum enim excedunt. Jaudentes te, respondet: Quia ignoramus ut in te est maxima, ut latra erat. Et ingratisima, non solum quod prater monstra tum inficisti, sed etiam quod contra omnes iudicasti aquacarem, & paulo infra aliam caulam subdidisti. Non enim conveniebat, ut tacitus habeat alegorias ferret, ne videretur agnoscere se ut criminatus, iste*

inducere Pontificis respondisse. Plures aliae causa adduci possunt, sed illa, quae adducam principali est. Non pauci Scriptores faciunt hunc levum fuisse Malchum, cui Petrus ante a uniculum abscedit, percutit Christus miraculo illum fassit, hinc filius Dei ingratitudine sibi soli videns, valde afflictus est. Hinc Cardinalis Marcus Vigerius: *Ad suffragendum illum colpon diversitatem debuisse succurrentem humanitatem. Divinitas mea humanitati locata mibi gratia, ut inrepsus sua verbera feram.*

10. Hinc defectus ingratitudinis adeo odiosus est, ut ipse bestia illum abhorreat. Plinius, Labia, & Aretinus narrant, in domo cuiusdam plenum divinatorem debuisse succurrere humanitatem affectu. *Divinitas mea humanitati locata mibi gratia, ut inrepsus sua verbera feram.*

10. Nos mecum confundemus, habemus Deum qui nos creavit, qui nos sustentat, & confortat, in proprio corpore, & sanguine perficit. Et tamen rudes ingratimi sumus, quoties cum moraliter offendimus. Hinc exclamat mens B. Thomas: *O ingratitudinem filiorum Ade, o misericordiam beneficium, & beneficium manus! Videamus ferociissimum suo magnitudinem, & ursum indomitus ludientem eum ex quo pacatur; Elephantem monstrum studientem effici. Omnes bestie benefactorem agnoscant, & beneficiorum gratiarum reddiant.*

Et deinde ad dominum convertitus, quem seruos in hoc videt, cohibere se nequit, quia cum pertinet: *Tu solus homo rationalis, ut ferocius, ut ursa venenata, & bestiatus potest morari. Benefactor tuus aduersaris, non recognoscere beneficium tuum, blisphemeris, & offendit. Offeratatem suppicio ultimo dignam? Hoc videtur ingratitudinis, quis actus verberare posset? Tamen verum est, feracessit gratiores hominibus, & illarum videtur esse magis humanæ, quam bestiales.*

11. Et si dicere homines magis participare natura Diaboli, quam ipsos diabulos, non ex-

raret, M. hyperbolice, & exaggerative loqui dices, nisi id evidenter ex Scriptura probarem, Daemon obfidens Saulen evidenter agitabat dulcem somnum capere non poterat, quiesce pectora exalbat, & velut tyrannus crudelis ejus visceris torquebat. *Et factus est spiritus Domini malus in Saul.* David ergo inter maximas eius fuias adveniens plectrum attipuit, & tam dulcem sonorum formavit, ut melodiae suavitatis procellas sensum mitigaret, & tempestates animæ parcer, affundendereque ei tantum levamen, quantum eum Daemon tormentabat. Magnum scitum, N. dum David suave melos Regem solari studiebat, ille haftam apprehendit, Davidemque ea petiri, ut cor transfigat. Quod & fuisse sciendum, nisi David i. c. prævisum declinasset, *Perrò David p.allebat manus suā, nisu que est Saul confidere David lanceā in parietē.* Hic queruntur interpres, an Saul Davidem confondere voluerit à Daemonis agitatus, vel postquam Daemon ab eo recesserat.

S. Basilii Seleuciensis responderet, hæc facta post Daemonis discellum. Credo ego Daemonem noluisse ingratia cooperari, & ad ejus necem qui fono vitam Saulo dabat concurrere, *Malus Daemon maturè ante veritatem existit à corpore Sauli, non ingratissimo Sauli cooperari palam videretur. Inde rōrum sibi reputat, vitio ingratitudinis notari, qui omnibus virtutum nostra detinatur et, intermixtus esse malignus, ne videatur ingratis? eligit baberi negligenter, quam ingratitudinis reus: siest fatigio non diffinari apud homines, non amore viruit, sed ut hominibus plus noceat.*